АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РУССКАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 2 г. ТОМСКА

Лебедева ул., д. 92, Томск, 634021, тел.: (3822) 45-19-11, факс: (3822) 45-19-15,
e-mail: rkg2@education70.ru , почтовый адрес: 634021, г. Томск, Лебедева,92

Приказ
От 02.12.2024г. 								 № 175-О
О создании Штаба воспитательной работы
 в 2024-2025 учебном году
В рамках исполнения Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с учётом изменений от 31 июля 2020г. № 304 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»), реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях координации воспитательной работы в гимназии, обеспечения межведомственного взаимодействия, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм  культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, в том числе в целях развития личности, создание условий самоопределения и социализации обучающихся на основе социально культурных, духовно – нравственных ценностей.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 02.12.2024 г.
2. Утвердить Положение о ШВР
3. Утвердить состав ШВР на 2024-2025 учебный год:
· Директор гимназии – руководитель штаба воспитательной работы;
· Николаева Н.В., заместитель директора по воспитательной работе, заместитель руководителя штаба воспитательной работы;
· Запорожец Е.М., советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными организациями;
· Екатеринюк О.В., старшая вожатая;
· педагог – психолог  (при приеме на должность ознакомление с приказом);
· Матвеев С.П., учитель физкультуры, руководитель ШСК;
· Герасимова Е.Н., учитель английского языка, организатор работы с ВУЗами;
· Хуторянская Г.И., школьный библиотекарь;
· Савельев Е.И., преподаватель –организатор основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР).
4. Установить время проведения заседания Штаба воспитательной работы – еженедельно в четверг в 14.00 часов.
5. Утвердить план заседания ШВР на 2024-2025 учебный год.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Николаеву Н.В., заместителя директора по воспитательной работе

[bookmark: _GoBack]Директор гимназии  ________________________С.А. Ярославцева